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工業

F-1. 令和３年地区別事業所数、従業者数及び製造品出荷額等

東 西 南

事業所数 592 82 46 105 75 58 72 21 36 97

従業者数(人) 16,627 1,630 644 2,333 2,324 1,198 1,746 758 2,546 3,448

製造品出荷額等(百万円) 606,726 39,329 12,098 78,984 68,610 21,675 96,354 32,461 129,659 127,557

資料　経済センサス‐活動調査

大井川
焼津地区 総数 東益津小川 豊田大富和田

F-2. 令和３年地区別・産業別事業所数

東 西 南

総数 592 82 46 105 75 58 72 21 36 97

食料品 211 31 31 50 22 8 17 9 9 34

飲料・たばこ・飼料 28 7 - 9 2 1 2 - 3 4

繊維工業 7 1 - 2 - 1 2 - - 1

木材・木製品(家具を除く) 10 3 - 1 1 - 1 1 1 2

家具・装備品 10 - - 1 - 1 5 - 1 2

パルプ・紙・紙加工品 13 4 - - 1 3 2 1 - 2

印刷・同関連業 11 2 2 1 2 3 - - - 1

化学工業 9 - - - 1 1 1 - 2 4

石油製品・石炭製品 1 - - - - - - - - 1

プラスチック製品(その他) 55 4 - 10 6 6 12 3 4 10

ゴム製品 - - - - - - - - - -

なめし革・同製品・毛皮 1 - - - 1 - - - - -

窯業・土石製品 11 - 1 1 - 2 2 - 1 4

鉄鋼業 7 1 - 1 2 - 1 - - 2

非鉄金属 3 - - 1 - - 1 - 1 -

金属製品 48 2 2 5 8 7 8 2 4 10

はん用機械器具 14 1 1 1 1 3 1 - 1 5

生産用機械器具 78 10 3 15 18 11 9 1 4 7

業務用機械器具 2 1 1 - - - - - - -

電子部品・デバイス・電子回路 5 2 - 1 - 1 1 - - -

電気機械器具 21 4 2 2 4 3 2 - 2 2

情報通信機械器具 - - - - - - - - - -

輸送用機械器具 30 4 2 3 5 5 4 2 1 4

その他の製造業 17 5 1 1 1 2 1 2 2 2

資料　経済センサス‐活動調査

東益津
大井川

　　地区別事業所数

産業中分類
豊田総数 焼津 小川 和田 大富

 　 工業の統計は、経済センサス‐活動調査および経済構造実態調査に基づき本市に

  おいて編集し掲載しています。

  　事業所数及び従業者数については、調査基準日である6月1日現在の数字、その他

  経理項目については、前年1月～12月の数字となっています。
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F-3. 産業中分類別事業所数､従業者数、現金給与総額､
　　 　原材料使用額等及び製造品出荷額等

令和４年総数 578 16,366 10,321 6,045

令和５年総数 580 16,508 10,340 6,168

食料品 205 7,266 4,052 3,214

飲料・たばこ・飼料 28 1,144 802 342

繊維工業 6 42 16 26

木材・木製品(家具を除く) 10 259 209 50

家具・装備品 10 178 130 48

パルプ・紙・紙加工品 14 560 341 219

印刷・同関連業 11 91 52 39

化学工業 7 916 474 442

石油製品・石炭製品 1 30 24 6

プラスチック製品(その他) 57 1,353 794 559

ゴム製品 - - - -

なめし革・同製品・毛皮 1 8 5 3

窯業・土石製品 10 134 112 22

鉄鋼業 6 108 92 16

非鉄金属 3 38 30 8

金属製品 49 1,053 772 281

はん用機械器具 14 160 119 41

生産用機械器具 77 1,560 1,311 249

業務用機械器具 2 23 18 5

電子部品・デバイス・電子回路 5 101 23 78

電気機械器具 21 455 335 120

情報通信機械器具 - - - -

輸送用機械器具 28 665 485 180

その他の製造業 15 364 144 220

従業者数 (人)

産業中分類
計 男 女

事業所数

令和４年総数 6,349,269 35,545,814 61,990,628 54,664,436 2,450,750 4,875,442 9,639

令和５年総数 6,540,403 39,872,658 65,257,867 58,203,534 2,269,946 4,784,387 11,573

食料品 2,597,172 22,712,179 30,415,195 26,847,904 780,239 2,787,052 9,408

飲料・たばこ・飼料 618,008 4,542,447 11,779,963 11,367,509 179,802 232,652 204

繊維工業 12,947 22,820 49,046 48,038 1,008 - -

木材・木製品(家具を除く) 99,427 693,332 1,177,549 1,102,178 38,167 37,204 -

家具・装備品 60,753 73,993 261,295 253,491 6,390 1,414 -

パルプ・紙・紙加工品 237,820 804,600 1,356,955 968,948 72,340 315,667 374

印刷・同関連業 21,967 57,484 107,924 83,303 7,148 17,473 719

化学工業 397,214 2,523,907 5,579,688 5,267,393 282,568 29,727 163

石油製品・石炭製品 X X X X X X X

プラスチック製品(その他) 476,037 1,349,199 2,367,279 2,271,253 29,927 66,099 3

ゴム製品 - - - - - - -

なめし革・同製品・毛皮 X X X X X X X

窯業・土石製品 62,258 355,301 535,584 429,356 43,183 63,045 -

鉄鋼業 44,262 122,707 234,712 211,688 22,102 X X

非鉄金属 17,917 20,392 62,406 20,576 41,830 - -

金属製品 416,043 2,782,641 3,868,595 2,906,647 327,396 634,552 493

はん用機械器具 70,454 283,319 617,548 569,238 30,856 17,454 -

生産用機械器具 703,114 1,512,810 3,175,939 2,826,282 280,127 69,530 -

業務用機械器具 X X X X X X X

電子部品・デバイス・電子回路 30,503 6,797 39,081 22,820 14,914 1,347 -

電気機械器具 225,915 557,333 1,055,770 681,473 31,747 342,550 -

情報通信機械器具 - - - - - - -

輸送用機械器具 298,067 891,559 1,591,672 1,445,894 77,567 68,211 -

その他の製造業 129,524 362,243 711,427 614,158 2,635 94,634 -

資料　経済構造実態調査

現金給与 原材料
使用額等
 　　(万円)

総額
   (万円)

製造品出荷額等(万円)

出荷額等
合計

(a+b+c)

加工賃
収入額
(b)

製造品
出荷額(a)

その他
収入額
(c)

くず廃物
の出荷額

産業中分類
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工業

F-4. 従業者規模別事業所数、従業者数及び製造品出荷額等

事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等
(人) (万円) (人) (万円)

578 16,366 61,990,628 580 16,508 65,257,867

91 192 480,854 91 191 373,010

150 907 1,576,913 147 885 1,473,427

112 1,497 3,336,835 116 1,539 3,827,413

71 1,766 3,798,706 75 1,873 4,114,007

66 2,588 8,038,566 61 2,378 7,645,056

63 4,402 15,568,341 64 4,366 16,354,926

23 3,670 22,397,862 23 3,411 21,786,123

1 340 X 1 307 X

- - - 1 506 X
1 1,004 X 1 1,052 X

資料　経済構造実態調査

500～999人
1,000人以上

令和５年令和４年

10～19人

20～29人

30～49人

50～99人

100～299人

300～499人

区分

総数

1～3人

4～9人

食料品
35%

生産用機

械器具

13%
プラスチック

製品(その他)
10%

金属製品

8%飲料・たばこ・飼料
5%

輸送用機械器具
5%

電気機械器具

4%

パルプ・紙・紙加工品
2%

はん用機械器具
2% その他

15%

産業中分類別事業所数構成比（令和５年）

食料品
47%

飲料・たばこ・飼料

18%

化学工業
9%

金属製品
6%生産用機械器具

5%

プラスチック製品(その
他)
4%

輸送用機械器具
2%

パルプ・紙・紙加工品
2%

木材・木製品(家具を
除く)
2%

その他
6%

産業中分類別製造品出荷額等構成比（令和５年）
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F-6. 焼津市の水産食料品製造業

従業者数 現金給与総額 原材料使用額等 製造品出荷額等
(人) (万円) (万円) (万円)

令和４年総数 138 3,259 1,351,831 11,564,110 13,250,043

令和５年総数 139 3,410 1,347,880 13,552,594 14,063,318

水産缶詰･瓶詰 5 228 96,821 1,169,833 1,417,692

水産練製品 21 449 132,873 417,675 738,996

塩干・塩蔵品 6 77 31,610 160,300 123,944

冷凍水産物 18 661 305,658 4,169,415 3,948,900

冷凍水産食品 22 895 409,445 5,310,544 5,412,871

その他の水産食料品 67 1,100 371,473 2,324,827 2,420,915

資料　経済構造実態調査

産業細分類 事業所数

F-5. 産業中分類別事業所数、従業者数、現金給与総額、生産額、
　　　原材料使用額等、粗付加価値額、減価償却額及び設備投資純増額

(人) (万円) (万円) (万円) (万円) (万円) (万円)

令和４年総数 578 16,366 6,349,269 57,220,479 35,545,814 22,017,974 1,663,987 1,930,475

令和５年総数 580 16,508 6,540,403 60,934,088 39,872,658 21,287,536 1,762,375 2,202,748

食料品 205 7,266 2,597,172 27,815,678 22,712,179 7,289,886 726,283 979,793

飲料・たばこ・飼料 28 1,144 618,008 11,556,961 4,542,447 4,275,925 269,591 △45,874

繊維工業 6 42 12,947 49,046 22,820 23,845 - -

木材・木製品(家具を除く) 10 259 99,427 1,174,456 693,332 441,237 16,939 10,984

家具・装備品 10 178 60,753 257,261 73,993 170,421 3,988 388

パルプ・紙・紙加工品 14 560 237,820 1,049,550 804,600 508,907 35,417 68,654

印刷・同関連業 11 91 21,967 90,106 57,484 45,889 748 273

化学工業 7 916 397,214 5,643,691 2,523,907 2,841,781 387,576 609,984

石油製品・石炭製品 1 30 X X X X X X

プラスチック製品(その他) 57 1,353 476,037 2,303,471 1,349,199 954,334 93,676 362,504

ゴム製品 - - - - - - - -

なめし革・同製品・毛皮 1 8 X X X X X X

窯業・土石製品 10 134 62,258 472,539 355,301 163,894 - -

鉄鋼業 6 108 44,262 234,251 122,707 101,955 460 1,469

非鉄金属 3 38 17,917 62,406 20,392 38,194 - -

金属製品 49 1,053 416,043 3,235,984 2,782,641 1,050,973 80,824 50,814

はん用機械器具 14 160 70,454 600,280 283,319 304,240 5,196 4,307

生産用機械器具 77 1,560 703,114 3,121,213 1,512,810 1,548,038 66,782 62,995

業務用機械器具 2 23 X X X X X X

電子部品・デバイス・電子回路 5 101 30,503 37,734 6,797 29,349 312 -

電気機械器具 21 455 225,915 767,687 557,333 461,812 15,200 10,179

情報通信機械器具 - - - - - - - -

輸送用機械器具 28 665 298,067 1,552,601 891,559 643,553 33,913 46,748

その他の製造業 15 364 129,524 641,813 362,243 326,075 21,642 32,592

注 1)粗付加価値額は「製造品出荷額等－原材料使用額等－消費税等」で算出 資料　経済構造実態調査

　 2)設備投資純増額には、土地取得額を含む。

総額  使用額等 価値額 償却額産業中分類
事業
所数

従業
者数

現金給与
生産額

 純増額
粗付加 減価  設備投資 原材料


